[image: image1.jpg]

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

	         «28» октября 2022 г.                                Москва                                                   № 117

	___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного комплексов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович

2. Губанок Иван Иванович

3. Жариков Андрей Викторович

4. Шувалова Елена Леонидовна

5. Вирясова Галина Николаевна
6. Ревин Анатолий Иванович

Председательствовал -  Докутович Алексей Борисович
Секретарь – Шувалова Елена Леонидовна
Кворум имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:
1.1. ООО "Инфралинк"  (7727146647)

1.2. ООО "Газстройинновация" (7728695618)

1.3. ООО "Русстройтехнологии" (7714957736)

1.4. ООО "СТРОЙПРОЕКТГРУПП"  (9729311346)

1.5. АО "ОРГТЕХСЕРВИС"    (7714022066)

1.6. ООО "Геострим Дриллинг"   (7733509401)

1.7. ООО "Современные технологии измерения газа" (7737080610)

СЛУШАНИЯ:
1.1. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "Инфралинк" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 15.12.2009.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о переносе рассмотрения материалов  на очередное заседание дисциплинарной комиссии в связи с получением письма  ООО «Инфралинк» (вх.№1033 от 18.08.2022) с просьбой о переносе рассмотрения материалов о выявленных нарушениях.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении  ООО «Инфралинк» перенести рассмотрение материалов  на очередное заседание дисциплинарной комиссии.
Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО «Инфралинк» перенести рассмотрение материалов  на очередное заседание дисциплинарной комиссии
1.2. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "Газстройинновация" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 09.04.2012.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждение со сроком устранения нарушений до 28.10.2022.

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении  ООО "Газстройинновация" продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО "Газстройинновация" продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
1.3. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "Русстройтехнологии" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 26.07.2019.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021г).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждение со сроком устранения нарушений до 28.10.2022.
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении  ООО "Русстройтехнологии" продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО "Русстройтехнологии" продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
1.4. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "СТРОЙПРОЕКТГРУПП" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 10.08.2021.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021г).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждение со сроком устранения нарушений до 28.10.2022.
ООО «СТРОЙПРОЕКТГРУПП» представлен Отчет за 2021 (вх.№1190 от 26.09.2022). Отчет за 2021 не соответствует:
- п.5.2.  Положения о членстве в СРО АСГиНК (Сведения по ИТР);

- п.2 Требований СРО АСГиНК к СМК (отсутствует СМК)

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "СТРОЙПРОЕКТГРУПП"  продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.

Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение  ООО "СТРОЙПРОЕКТГРУПП" продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.

1.5.  По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что АО "ОРГТЕХСЕРВИС"  было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 15.12.2009.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждение со сроком устранения нарушений до 28.10.2022.
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО "ОРГТЕХСЕРВИС"   продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение АО "ОРГТЕХСЕРВИС"  продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
1.6. По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "Геострим Дриллинг" было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 10.08.2021.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждение со сроком устранения нарушений до 28.10.2022.
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Геострим Дриллинг"  продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.

Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО "Геострим Дриллинг" продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.

1.7.  По вопросу повестки дня выступила Шувалова Е.Л., которая сообщила, что ООО "Современные технологии измерения газа"  было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 19.04.2010.
На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 16.05.2022 №234) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.5.3 Положения о проведении анализа деятельности членов СРО (не предоставлен Отчет за 2021).

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о продлении меры дисциплинарного воздействия в виде предупреждение со сроком устранения нарушений до 28.10.2022.
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО "Современные технологии измерения газа" продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение  ООО "Современные технологии измерения газа"  продлить меру дисциплинарного воздействия  предупреждение со сроком устранения нарушений до 25.11.2022.
Повестка дня исчерпана.

Заседание Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                                    А.Б. Докутович
Секретарь

Дисциплинарной комиссии

                Е.Л.Шувалова